（地 357）

令和３年１０月２５日

都道府県医師会 担当理事  殿

公益社団法人日本医師会常任理事

宮 川 政 昭

(公印省略)

厚生労働省主催「令和３年度慢性疼痛緩和のための医療用麻薬適正使用推進講習

会」の開催について（周知依頼）

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、厚生労働省が主催し、本会が後援している標記の講習会が下記日程で開催

されることとなりました。

医療用麻薬については、患者の疼痛緩和に有益である一方で、不適切使用による

公衆衛生上の危険を生じるおそれがあります。本講習会は、我が国において、医療

用麻薬の慢性疼痛への適用拡大等が進みつつある中、慢性疼痛治療における医療用

麻薬の適正使用を推進することを目的として、医療関係者向けに開催されます。

なお、本講習会につきましては、東京都内の会場及びオンラインによるハイブリ

ッド形式での開催が予定されております。詳細につきましては、下記及び別添資料

をご参照ください。

つきましては、貴会におかれましても本件に関してご了知いただくとともに、慢

性疼痛治療に係る関係会員への周知方について、ご高配のほどよろしくお願い申し

上げます。

記

○  日時：令和３年１２月４日（土）１４：００～１７：３０（１３：３０受付開始）

○  会場：東京都墨田区横綱 1 丁目６番１号

ＫＦＣ Ｈａｌｌ＆Ｒｏｏｍｓ １０階 Ｒｏｏｍ１０１～１０３

○  ＷＥＢサイトの申し込みフォーム： https://www.mansei-mayaku.go.jp/

※  オンライン参加者の申し込みはネット上からのみ受付

以上

https://www.mansei-mayaku.go.jp/

医療⽤⿇薬
適 正 使 ⽤
推進講習会

慢性疼痛緩和のための

https://www.mansei-mayaku.go.jp

https://www.mansei-mayaku.go.jp